
 
COMUNE DI ZERI 

 

 

 

DECRETO N. 15 del 30.12.2022 

 

OGGETTO: INCARICO   DI   RESPONSABILE  SETTORE  1  AFFARI  GENERALI/ 

PERSONALE/VIGILANZA E SETTORE 2 ECONOMICO/FINANZIARIA          

 

IL SINDACO 

 

VISTO quanto disposto in materia di competenze gestionali dei responsabili di servizi dall’art.107 

del tuel dlgs 237/2000; 

  

VISTA la disciplina introdotta dalla citata norma prevede la possibilità che il segretario comunale 

eserciti oltre a quelle espressamente elencate in detta norma anche ogni altra funzione attribuitagli 

dallo statuto e dai regolamenti o conferitagli dal sindaco, giusta art.97 del citato T.U.E.L. 

 

VISTA l’attuale struttura organizzativa e articolazione dei servizi erogati dal Comune di Zeri; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera d) del TUEL, nei comuni privi di 

dirigenza, è possibile attribuire la Responsabilità di Servizio al Segretario comunale; 

 

TENUTO CONTO che il SETTORE 1 “AFFARI GENERALI/PERSONALE/VIGILANZA” E IL 

SETTORE 2 “ECONOMICO FINANZIARIA” sono prive di un responsabile; 

 

RITENUTO, inoltre, di riconoscere alla dott.ssa Leonardi Simona quale Responsabile dei suddetti 

settori l’incarico di posizione organizzativa, in quanto rientrante tra le competenze aggiuntive 

remunerate con la maggiorazione retribuzione di posizione, ai sensi dell’art. 41 comma 4 del CCNL 

di categoria del 16/5/2001. 

 

VISTI il D.Lgs. n. 267 e s.m.i..  

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/01 s.m.i.;  

 

VISTI i CCNL vigenti per il personale degli Enti Locali; 

 

 VISTI lo Statuto e il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Zeri; 

 

D E C R E T A  

 

Per le ragioni meglio espresse in premessa; 

 

Di conferire incarico di RESPONSABILE SETTORE 1 “AFFARI 

GENERALI/PERSONALE/VIGILANZA” E IL SETTORE 2 “ECONOMICO FINANZIARIA” 

alla d.ssa Leonardi Simona Segretario Comunale del Comune di Zeri a far data dal 1.1.2023; 

 

L’incarico è affidato nel pieno rispetto della netta separazione tra funzioni di governo e le funzioni 

di gestione; 

 

Di consegnare copia del presente provvedimento al segretario comunale d.ssa Leonardi Simona; 



 

 

 

Di disporre la pubblicazione all’albo pretorio e nell’apposita sezione di amministrazione 

trasparente. 

 

 

            

 
 

       Il Sindaco 
                CRISTIAN  PETACCHI 

 
 
 

 
 


		2022-12-30T09:12:33+0100
	Approvo il documento




